
 

Na osnovu člana 9 stav 6 Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja (“Službeni 
list CG”, br. 03/20, i 38/20), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list 
CG“, broj  2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) člana 58 stav 1 tačka 2 Statuta opštine Ulcinj 
("Službeni list CG - opštinski propisi", broj 48/19), Skupština opštine Ulcinj, na sjednici održanoj 
dana 21.12.2022. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU MJESEČNE NAKNADE ZA ZAKUP  
PROSTORIJA ZA RAD ODBORNIČKIH KLUBOVA  

 

Član 1 

Ovom Odlukom određuje se mjesečna naknada za zakup prostorija za rad odborničkih klubova u 
Skupštini opštine Ulcinj. 

Član 2 

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze u 
ženskom rodu. 

Član 3 

Pravo na naknadu stiču klubovi odbornika od dana konstituisanja klubova do prestanka mandata 
saziva Skupštine. 
Pravo na naknadu iz člana 1 nemaju odbornički klubovi kojima je ustupljen na korišćenje prostor od 

strane Opštine Ulcinj. 
 

Član 4 

Visina mjesečne naknade za zakup prostorija za rad odborničkih klubova određuje se u iznosu od 
150,00 € po odborničkom klubu, uz dodatak: 

- u iznosu od 50,00 €  za odbornički klub koji broji od 2 do 4 odbornika, 
- u iznosu od 100,00 € za odbornički klub koji broji od 5 do 10 odbornika, 

- u iznosu od 150,00 € za odbornički klub koji broji preko 10 odbornika. 
 

Član 5 

Organ lokalne uprave nadležan za poslove finansija sredstva iz člana 4 ove odluke prenosi političkim 
subjektima čiji su kadidati izabrani za odbornike u Skupštini opštine Ulcinj, koje imaju formiran 
odbornički klub i zaključen ugovor o zakupu poslovnih prostorija. 

Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - 

opštinski propisi“. 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 

Broj: 02-016/22-553-2        PREDSJEDNIK    

Ulcinj, 21.12.2022. godine        Ardijan Mavriq 

 

 


